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نظارت بر سرویس های بهداشتی بین راهی ضروری است
بسیاری از مجتمع ها و رستوران های بین راهی با ایجاد چند چشمه 
سرویس بهداشتی کنار تاسیسات خود کاسبی راه انداخته اند و در 
حالی که برای ورود به مجتمع و رستوران جدای وجه احتمالی 
خرید و غذا باید رقمی بپردازید در ورودی سرویس بهداشتی 
دوباره تقاضای وجه می کنند. قیمت 5هزار تومان و 10هزار تومان 
برای سرویس بهداشتی یعنی یک خانواده 5نفره باید 50هزار 
تومان پول سرویس بدهد. چرا نظارتی بر اینگونه موارد نمی شود. 

شکایت از این موارد را به کجا اعلام کنیم؟
جونقانی از قم

بیمه تکمیلی بازنشستگان تامین اجتماعی، متناسب با نیاز 
آنها نیست

اکنون چندین سال است که بیمه آتیه سازان حافظ به عنوان 
بیمه تکمیلی بازنشستگان معرفی می شود و این قشر انتخاب 
دیگری جز این بیمه ندارند. این بیمه هم نیازهای اصلی 
بازنشستگان از جمله دارو را پوشش نمی دهد. بماند که با وجود 
سازمانی مانند تامین اجتماعی اصلا نباید نیازی به بیمه مکمل 
باشد! به هرحال هم اکنون بخش زیادی از دریافتی حقوق 
مستمری بگیران صرف داروهای گرانقیمت، عمل های جراحی 
و... می شود و بیمه تکمیلی بخش دارو را اصلا پوشش نمی دهد 
و فقط قسمتی از هزینه های جراحی را می پذیرد. اینکه برخی 
افراد بدون نظرخواهی از صاحبان اصلی صندوق تأمین اجتماعی 

برای آنها تصمیم می گیرند،  انصاف نیست.
بهاروند از تهران 

بلوار تاسیسات نفتی در باقر شهر، نیازمند فضای سبز است
سال هاست که بلوار تاسیسات نفتی جنب پالایشگاه شهید 
تندگویان در باقرشهر، تبدیل به برهوت شده و به آن رسیدگی 
نمی شود درحالی که ظرفیت بسیار خوبی برای کاشتن 
درخت و گل و گیاه را دارد. از شهرداری منطقه خواهشمندیم 
با کاشت درخت و گل و گیاه در این بلوار، چهره آن را تغییر 

دهد.
سرمدیان از باقرشهر

تعمیرات اساسی داخل مجتمع های مسکونی با مجوز و 
رعایت اصول باشد

تعمیرات اساسی که موجب سروصدای زیاد در مجتمع های 
آپارتمانی و صداهای نابهنجار می شود باید با مجوز و نظارت 
باشد تا ساکنان مجتمع اذیت نشوند. بسازوبفروشی یک واحد 
را خریده و با دریل کل داخل واحد را تخریب کرده و قصد 
بازسازی و بنایی دارد؛ درحالی که عمر این مجتمع کمتر از  
20سال است و 20 خانواده راحت در بقیه واحد ها زندگی 

می کنند. آیا نباید قانونی در این خصوص باشد؟
رحمانی از تهران 

عرضه کنندگان مواد محترقه بعد از تعطیلات هم آزاد نشوند
چنانچه برخی عرضه کنندگان مواد محترقه یا افرادی که کارهای 
پرخطر کرده اند در شب چهارشنبه سوری دستگیر شده اند نه تنها تا 
پایان تعطیلات بلکه برای مدتی طولانی در زندان بمانند تا فرصت 
تکرار خطا و بازی با جان مردم از آنها گرفته شود. از قضات کشور 
تقاضا داریم این افراد را با سند و وثیقه هم به طور موقت آزاد نکنند 
تا زحمات مأموران زحمتکش به هدر نرود و امنیت در جامعه 

حفظ شود.
اکبرشاهی از تهران 

روستای هده، نیازمند خدمات رسانی و امکانات زیرساختی است 
روستای هِدِه در استان گیلان یکی از روستاهای محروم کشور 
است که به رغم نداشتن هیچ گونه امکانات زیرساختی در روستا 
نظیر برق، آسفالت، آنتن دهی مخابرات، گاز با مشارکت و 
خودیاری اهالی و روستاهای همجوار توانسته هرساله با برگزاری 
برنامه های فرهنگی، هنری و ورزشی نظیر جشنواره ها، جام ها، 
مسابقات فرهنگی در جهت توسعه فرهنگ و اقتصاد روستا عمل 
کند تا جایی که این روستا به عنوان روستای نوآور در جشنواره 
روستایی کشور در سال 1۳۹۹ انتخاب شده است. با این حال 
خدمات رسانی و امکانات زیرساختی در این روستا بسیار ناچیز 
است. از آنجا که شغل اکثر اهالی روستا دامداری و کشاورزی 
است، اگر وضعیت خدمات رسانی به این روستا همین گونه پیش 
برود تولیدکنندگان محصولات دامی و کشاورزی برای عرضه 
محصولات خود به بازار و مراکز فروش به مشکل برمی خورند و 
در نهایت این موضوع منجر به مهاجرت اهالی به شهر و کاهش 
جمعیت روستا خواهد شد. از مسئولین درخواست می شود صدای 
اهالی هده را بشنوند و ما را حمایت کنند تا بتوانیم بیش از پیش 

به فعالیت های مان ادامه دهیم.
جمعی از اهالی روستای هده 

شماره تلفن ارتباطي با خوانندگانبا مردم

ارسال پیام کوتاه خوانندگانپیامک

 به گفته سرپرست دادسرای جنایی در 7 ماه گذشته
 هیچ محکومی در تهران قصاص نشد

روایت نجات 4محکوم به قصاص از مرگ 
»در 7 ماه اخیر هیچ اولیای دمی حاضر به اجرای حکم قصاص 
در پایتخت نشد و این اتفاق نادر و بی سابقه است.« این چکیده 
صحبت های محمد شهریاری، سرپرست دادسرای جنایی تهران 

است که دیروز در جلسه آزادی 4محکوم به قصاص عنوان کرد.
به گزارش همشهری، صبح دیروز 4مرد محکوم به قصاص از زندان 
به دادسرای جنایی تهران انتقال یافتند تا مقدمات آزادی شان فراهم 
شود. آنها با کمک خیرین و تلاش تیم صلح و سازش دادسرای 
جنایی تهران توانسته بودند از اولیای دم رضایت گرفته و از قصاص 
نجات یابند. در ابتدای جلسه قاضی محمد شهریاری، سرپرست 
دادسرای جنایی تهران با اشاره به اینکه ماه اسفند بیشترین آمار 
بخشش را به خودش اختصاص داده گفت: در 7 ماه اخیر هیچ اجرای 
قصاص از سوی اجرای احکام دادسرای جنایی تهران نداشته ایم. 
البته در این بازه زمانی محکومانی بوده اند که پای چوبه دار رفتند اما 
با تلاش تیم صلح و سازش دادسرای جنایی تهران موفق شدند در 
واپسین لحظات از اولیای دم مهلت یا رضایت بگیرند و حکم اجرا 
نشود. سرپرست واحد صلح و سازش دادسرای ناحیه 27 پایتخت 
ادامه داد: امروز )چهارشنبه( مقدمات آزادی 4محکوم به قصاص 
که یکی از آنها حدود 25سال از عمرش را در زندان بوده،  فراهم شده 

تا این افراد سال جدید را در کنار خانواده هایشان باشند. 

آزادی پس از 25سال
یکی از محکومانی که دیروز آزاد شد،  مردی 57ساله است. او از 
سال 76به جرم قتل عمدی دستگیر و روانه زندان شده بود. او و 
همدستش 25سال قبل به قصد سرقت قدم در خانه زنی تنها 
گذاشتند و پس از قتل وی،  طلاها و فرش ابریشم او را به سرقت 
بردند. متهم به قتل 3سال بعد از حادثه دستگیر و به قصاص 
محکوم شد و حالا باورش نمی شود که قرار است بعد از 25سال 
از زندان آزاد شود. مرد میانسال می گوید: می خواهم بروم در 
خیابان های پایتخت چرخی بزنم و لذت ببرم. شب عید است 
و حتما خیابان ها دیدنی هستند. جوانی من در زندان گذشت، 
 تصور کنید 32ساله بودم که افتادم زندان و حالا 57ساله ام.بعد 
می روم پیش مادرم تا دست و پایش رو ببوسم. آخر او خیلی برای 
من غصه می خورد. سپس به دیدن نوه هایم می روم. با خودم عهد 
بستم که پس از آزادی به نیازمندان کمک و برای گرفتن رضایت 

محکومان به قصاص تلاش کنم. 

خواب آزادی
محکوم دیگر با خوشحالی همسر و فرزندش را در آغوش 
می گیرد و می گوید: »بالاخره خواب هایم تعبیر شد و امسال 
سال تحویل را در کنار شما هستم.« او سال 94جان زنی را هنگام 
سرقت گرفته و به قصاص محکوم شده بود  اما با تلاش تیم صلح و 
سازش از مجازات مرگ رهایی یافت. وی می گوید: هربار که ناامید 
می شدم خواب های عجیبی می دیدم. خواب آزادی و بودن در کنار 
خانواده ام. باز امید به سراغم می آمد تا اینکه لطف خدا شامل حالم 
شد و از مرگ گریختم. وی ادامه می دهد: من با خدا معامله کرده ام 
و آدم ها تا زمانی که در بحران نباشند تغییر نمی کنند. من شب های 
وحشتناکی را در زندان گذرانده ام و به خودم قول داده ام که دیگر 

مرتکب اشتباه در زندگیم نشوم.

گروگانگیری مرگبار
»همیشه آرزو داشتم پدر شوم و در زندان نذر کردم که اگر آزاد 
شوم برای کمک به شیرخوارگاه بروم.« اینها را مرد 33ساله ای 
می گوید که 21مرداد 91مرتکب قتل شده و بعد از 10سال موفق 
شد از اولیای دم رضایت بگیرد. وی ادامه می دهد: من ناخواسته 
مرتکب قتل شدم.در آن زمان یکی از رفقایم به من زنگ زد و 
گفت: فردی را گروگان گرفته است. از من کمک خواست و به خاطر 
رفاقت با او رفتم. وی از من خواست تا پیش گروگان که در باغی 
زندانی بود بمانم و اجازه فرار به او ندهم. دوستم جایی کار داشت 
و می خواست باغ را برای چند ساعتی ترک کند. می خواستم 
گروگان را آزاد کنم که حرفی زد و مرا ناراحت کرد. عصبانی شدم و 
در درگیری ناخواسته جانش را گرفتم.  یک بار پای چوبه دار رفتم 
و مرگ را مقابل چشمانم دیدم. امروز که قرار است بعد از 10سال از 
زندان آزاد شوم احساس می کنم دوباره متولد شده ام و می خواهم 
زندگی خوبی را در پیش بگیرم. دلم می خواهد یک خانواده 
تشکیل بدهم و نذر کرده بودم بعد از آزادی به شیرخوارگاه بروم 
و در آنجا خدمت کنم. وی ادامه می دهد: من وقتی به زندان افتادم 
سواد نداشتم و در آنجا درس خواندم؛  از دوره ابتدایی تا راهنمایی 
در زندان آهنگری، جوشکاری و مکانیکی را هم یاد گرفته ام و 

طوری رفتار کردم که همه از من راضی باشند.

آزادی پیرمرد 71ساله
آخرین محکومی که دیروز مهر آزادی در پرونده اش ثبت شد 
پیرمردی 71ساله است که نگهبان کارخانه ای در پایتخت بود و به 
اتهام قتل غیرعمد به دیه محکوم شده بود اما به دلیل عدم توانایی 
در پرداخت پول دیه، در زندان بود تا اینکه با کمک خیرین مبلغ 
دیه پرداخت و او بعد از 6سال آزاد شد. پیرمرد می گوید: متوفی، 
معتاد و کارتن خواب بود و در اطراف کارخانه ای که من در آن 
نگهبان بودم می خوابید. او چندبار وسیله از کارخانه سرقت کرده 
بود و چون من نگهبان بودم خسارتش را به صاحبکارم پرداخت 
کردم. آخرین بار یک وسیله گران قیمت را سرقت کرد. به همین 
دلیل دست او را به یک میخی که از دیوار آویزان بود بستم که 
فرار نکند اما او از هوش رفت. زنگ زدم اورژانس که مشخص شد 
فوت شده و آنطور که من فهمیدم، پزشکی قانونی علت مرگش را 
بستن دستش به دیوار و نرسیدن خون به مغزش به دلیل اعتیاد 
شدید عنوان کرد. دادگاه این جرم را قتل غیرعمد تشخیص داد 
و من محکوم به پرداخته دیه شدم. اما زندگی در زندان خیلی 
سخت است. هر روز مرگ را مقابل چشمانت می بینی و چون 
سن من زیاد بود همیشه از این می ترسیدم مبادا در زندان بمیرم. 
حتی یک شب تا مرز سکته پیش رفتم و خدا را شکر می کنم که 
ساعت رفتنم در زندان نبود و حالا بعد از 6سال می خواهم رنگ 
آزادی را ببینم و سال نو را در کنار خانواده ام باشم. وی می گوید: 
در زندان قالیبافی یاد گرفته ام و اگر عمرم کفاف دهد این کار را 

ادامه خواهم داد.

کوتاه از حادثه

 1009مصدوم
1۲ فوتی:   10مرد 2زن که 4نفر از آنها در شب چهارشنبه سوری 

جان باختند و بقیه از ابتدای اسفندماه دچار حادثه شدند.

۷۸1 نفر از مصدومان مرد و بقیه زن
۷1 نفر از مصدومان بستری شدند که 7 نفر از آنها در بخش 

مراقبت های ویژه هستند.

۸۸ نفر دچار قطع عضو، 342 نفر دچار آسیب چشمی و 20۸ 
نفر دچار سوختگی شدند.

۳۸ درصد عابر و یک درصد هم از پرسنل امدادی هستند.

تهران

27 مصدوم 
0  فوتی

بیشترین مصدومیت 
سوختگی و چشم

بوشهر 
11 مصدوم

0 فوتی
بیشترین مصدومیت 

سوختگی دست

چهارمحال و بختیاری خراسان شمالی خراسان جنوبی یزد 

150 مصدوم 
2  فوتی

یک قطع عضو و 24 آسیب 
چشم

همدان 

گلستانمرکزی 
1 مصدوم

0  فوتی
نوجوان 11ساله به دلیل ترکیدن 

ترقه در دستش مصدوم شد

کرمان
311 مصدوم )243مرد و6۸زن(

2  فوتی
بیشترین مصدومیت دست 

و چشم

البرزآذربایجان غربی

کرمانشاه گیلان 

169 مصدوم
یک  فوتی

بیشترین مصدومیت دست، 
سر، گردن و چشم

قزوین

فارس

24 مصدوم
0  فوتی

بیشترین مصدومیت  آسیب 
به سر، صورت و دست 

سمنان

162 مصدوم
0  فوتی

قطع عضو: 3نفر 

زنجان

93 مصدوم
0  فوتی

بیشتر موارد مصدومیت: 
سوختگی سطحی 

خوزستان

124 مصدوم
0  فوتی

قطع انگشت یک کودک 

خراسان رضوی

کردستان

54 مصدوم
0  فوتی

بستری در بیمارستان: 6نفر 

قم

13 مصدوم
0  فوتی

2نفر همچنان بستری 
هستند.

هرمزگان

95 مصدوم )75مرد و20زن(
0  فوتی

5نفر از مصدومان در 
بیمارستان ها بستری هستند.

مازندران

439 مصدوم 
یک  فوتی

3نفر نقص عضو 210نفر 
آسیب چشم 

اصفهانآذربایجان شرقی

2 مصدوم
0  فوتی

یکی از مصدومان نوجوانی 
13 ساله بود

سیستان و بلوچستان کهگیلویه و بویراحمد 
153 مصدوم

0  فوتی
بیشترین مصدومیت آسیب 

صورت

اردبیل
2 مصدوم

0  فوتی
هر 2 مصدوم به صورت 
سرپایی درمان شدند.

ایلام 

۸۸ مصدوم 
0  فوتی

بیشترین مصدومیت 
سوختگی و چشم

لرستان

رسیدگی به پرونده متهمان حمله تروریستی به حرم مطهر حضرت 

پیگیری
شاهچراغ)ع( در شیراز در حالی ادامه دارد که یکی از متهمان در 
تازه ترین جلسه محاکمه، جزئیات جدیدی از نحوه پشتیبانی های 

انجام شده از داعش در داخل کشور را بیان کرد.
به گزارش همشهری، به نقل از مرکز رسانه قوه قضاییه، در تازه ترین جلسه رسیدگی 
به اتهامات عوامل حمله تروریستی به حرم مطهر حضرت شاهچراغ)ع( که در شعبه 
اول دادگاه انقلاب اسلامی شیراز برگزار شد، پس از دفاعِ مجدد نماینده دادستان 
از کیفرخواست، قاضی سیدمحمود ساداتی به تحقیق از 2 نفر از مطلعین پرداخت 

و در ادامه متهم ردیف سوم به دفاع از خود پرداخت.
نعیم هاشم قتالی گفت: در زمان حضور در افغانستان و پس از عضویت در داعش 
با ملاحکمت بیعت کردم. حدود ۹ ماه پیش از دستگیری در ایران بودم. با هدف 
کار به ایران آمدم اما بعد از مدتی عبدالله سعید که یکی از سرکردگان داعش در 
افغانستان است با من تماس گرفت و گفت: به عنوان سرایدار از مهمانانش که به 
ایران می آیند، پذیرایی کنم. این متهم به مشارکت در حمله تروریستی به حرم 
شاهچراغ)ع( همچنین به ارتباط و آشنایی گذشته خود با محمد رامز متهم ردیف 
اول در زندان بگرام نیز اعتراف کرد و افزود: در چند نوبت از طرف عبدالله سعید 
مبالغی به حسابم واریز شد که صرف هزینه های جاری برای میهمانان شد. در ادامه 
این جلسه رسیدگی، رئیس دادگاه با بازخوانی بخشی از اعترافات قبلی متهم ردیف 
سوم به تطبیق زمانی، مکانی و موضوعی اظهارات وی در دادگاه پرداخت و با طرح 
این سؤال از متهم که چه کسی دستور اسکان و پشتیبانی از عامل اصلی ترور را به او 

داده، روند رسیدگی به پرونده را پیش برد.
متهم ردیف سوم در این خصوص پاسخ داد: عامل ترور را با استفاده از موقعیت 
جغرافیایی که عبدالله سعید برایم فرستاد در میدان آزادی تهران تحویل گرفتم و 
به منزلی که در اختیارم بود بردم و پس از چندین روز با دستور عبدالله سعید ضمن 

تهیه سیم کارت، بلیت شیراز را با نامی مستعار برای او تهیه کردم. این متهم در پاسخ 
به سؤال هیأت دادگاه که چه زمان از وقوع حمله تروریستی به شاهچراغ)ع( مطلع 
شده است، گفت: در شب 26اکتبر مقارن با 4آبان ماه عبدالله سعید تصاویر حمله 
شاهچراغ را برایم ارسال کرد و به من دستور داد از ایران خارج شوم و به افغانستان 
بروم.  پس از این اظهارات، قاضی ساداتی، رئیس شعبه اول دادگاه انقلاب اسلامی 
شیراز با یادآوری اتهام معاونت در افساد فی الارض از طریق مشارکت و پشتیبانی 
مالی و تدارکاتی از عناصر داعش در ایران و عامل اصلی حمله تروریستی به حرم 
مطهر شاهچراغ)ع( به متهم ردیف سوم از وی درخصوص اتهامات دیگر سؤال کرد 
که سیدنعیم هاشم قتالی با قبول عضویت خود در داعش و نقش پشتیبانی مالی 
از اعضای این گروه، کمک مستقیم به حامد معروف به ابوعایشه عامل اصلی حمله 
تروریستی را پذیرفت اما مدعی شد از جزئیات عملیات تروریستی اطلاعی نداشته 
است. در پایان دفاعیات متهم رئیس دادگاه ختم جلسه را اعلام و ادامه رسیدگی را 

به وقت دیگری موکول کرد.

شب چهارشنبه آخر سال 1401نیز مثل همیشه 
پرحادثه بود و با درنظر گرفتن حوادث مرتبط با این 
شب در روزهای گذشته، 1۹نفر جان خود را از دست 
دادند و 4۳68نفر نیز مصدوم شدند. این حوادث در 
شرایطی رقم خورد که به گفته رئیس اورژانس کشور، 
آسیب دیدگان این حوادث نسبت به سال گذشته 

22درصد افزایش داشته است.
به گزارش همشهری، حوادث مربوط به شب 
چهارشنبه سوری که از اوایل اسفندماه در استان های 
مختلف با جان باختن و مصدومیت شماری از 
شهروندان آغاز شده بود، سرانجام در ساعات اولیه 
بامداد چهارشنبه با انفجار آخرین ترقه ها پایان 
یافت. صبح دیروز )چهارشنبه( جعفرمیعادفر، 
رئیس اورژانس کشور در نشست خبری خود با 
خبرنگاران به بیان آخرین آمار قربانیان این شب 
پرداخت و از افزایش 22 درصدی آسیب دیدگان 
چهارشنبه سوری در کشور خبر داد. او گفت: از 
ابتدای اسفندماه تا پایان مراسم  چهارشنبه سوری 
در سراسر کشور 4۳68 نفر به دلایلی مانند استفاده، 
ساخت یا اصابت مواد محترقه دچار آسیب شدند. 

وی شمار جان باختگان را در این مدت 1۹نفر 
اعلام کرد و گفت: 12نفر در استان تهران، 2 نفر در 
آذربایجان غربی، 2 نفر در همدان، یک نفر در فارس، 
یک نفر در قزوین و یک نفر هم در آذربایجان شرقی 
جان خود را از دست دادند. به گفته وی، ۳557 نفر 
از آسیب دیدگان در همان روز چهارشنبه سوری 

مصدوم شدند.
در همین حال، طبق اعلام روابط عمومی اورژانس 
کشور از مجموع 4۳68مصدوم این حوادث 
278نفر بستری شدند که 25نفر از آنها در بخش 
مراقبت های ویژه بستری هستند و ۳674نفر نیز 
درمان و ترخیص شدند. همچنین 222نفر دچار 
قطع عضو، 1۳57نفر دچار آسیب چشمی و 867نفر 

دچار سوختگی شدند.

انفجار در فلاح
در پایتخت نیز آتش نشانان شب پرکاری را تجربه 
کردند و دست کم به 5ماموریت مهم اعزام شدند. 
نخستین حادثه مربوط به انفجار در یک منزل 
مسکونی بود. حادثه دیگر شب چهارشنبه آخر سال 
تهران به انفجار در سه راه امین حضور برمی گردد و 
با حضور آتش نشانان معلوم شد  هنگام درست کردن 
موادمحترقه دست ساز انفجاری در یک منزل 2طبقه 
قدیمی رخ داده است. این حادثه خوشبختانه منجر 

به حریق یا تخریب نشد. انفجار در بلوار آفریقا، 
آتش سوزی یک مغازه لوازم خانگی در سه راه 
دلاوران و انفجار در یک مجتمع مسکونی واقع در 
سه راه ورامین بر اثر  درست کردن موادمحترقه، دیگر 

حوادث این شب بود. 

 انفجار مرگبار ترقه در جیب جوان موتورسوار
جوان موتورسواری که داخل جیبش مواد محترقه 
قرار داده بود در جریان واژگونی موتورسیکلتش بر اثر 
انفجار مواد محترقه جانش را از دست داد. به گزارش 
همشهری، این حادثه در نخستین دقایق بامداد 
دیروز )چهارشنبه( در منطقه مسعودیه واقع در 
جنوب شرقی تهران اتفاق افتاد. ماجرا از این قرار بود 
که 2 پسر جوان سوار بر موتورسیکلت در حال عبور 

از آنجا بودند که به دلایل نامعلومی موتورسیکلت 
واژگون شده و هر دو نفر زمین خوردند. این اتفاق در 
شرایطی رخ داد که در جیب یکی از آنها مقداری مواد 
محترقه دست ساز که با اکلیل سرنج درست شده بود 
قرار داشت و شدت واژگونی موتورسیکلت سبب 
شد تا مواد محترقه منفجر شود.  شدت این انفجار 
به حدی بود که هر دو نفر به شدت مصدوم شدند و 
دقایقی بعد یکی از آنها که 24سال داشت براثر شدت 
جراحات وارده جان خود را از دست داد. لحظاتی از 
این حادثه تلخ می گذشت که امدادگران اورژانس 
و مأموران پلیس خود را به محل حادثه رساندند و 
این ماجرا به محمدحسین زارعی، بازپرس کشیک 
دادسرای امورجنایی تهران گزارش شد و او دستور 

انجام تحقیقات در این باره را صادر کرد.

چهارشنبه سوری 1401 با 19فوتی و 436۸مصدوم به پایان رسید

پایان شب پرحادثه

آمار مصدومان  و قربانیان چهارشنبه سوری در سراسر کشور 

21مصدوم در واژگونی 
اتوبوس راهیان نور

واژگونی اتوبوس کاروان راهیان نور در 
محور اهواز-شوش موجب مصدومیت 

21نفر شد.
به گزارش همشهری، این حادثه 
ساعت 8:02 صبح دیروز )چهارشنبه( 
در کیلومتر 50 محور اهواز – شوش 
اتفاق افتاد. صادق آزادمنش، معاون 
اورژانس پیش بیمارستانی و مدیریت 
حوادث دانشگاه علوم پزشکی اهواز در 
این باره گفت: بلافاصله پس از گزارش 
این حادثه، 8دستگاه آمبولانس 
به محل حادثه اعزام شدند. وی 
افزود: در پی این حادثه درمجموع 
21نفر مصدوم شدند که مصدومان 
توسط تکنسین های اورژانس 115 
و آمبولانس های هلال احمر به 
بیمارستان های اهواز و شوش انتقال 

یافتند.
معاون اورژانس پیش بیمارستانی 
و مدیریت حوادث دانشگاه علوم 
پزشکی اهواز گفت: خوشبختانه حال 
مصدومان خوب است و تعداد زیادی از 
این افراد ترخیص شده اند و تعدادی 

نیز در بیمارستان تحت نظر هستند.

جزئیات تازه از حمله تروریستی به حرم شاهچراغ  

 دستاوردهای سیاست همسایگی
در سالی که گذشت

در ماه های اخیر گام های مثبتی در 
مسیر افزایش همکاری های راهبردی 
با کشورهای چین و روسیه برداشته شد و دوطرف با انجام 
رایزنی های مستمر، اجرای برنامه جامع همکاری های خود را 
تسهیل کرده اند؛ موضوعی که از برقراری یک رابطه دوسویه 

منطقی و مؤثر حکایت دارد.
در این میان باید یک نکته محوری مدنظر قرار گیرد؛ اینکه 
»سیاست  خارجی« و »سیاست  داخلی« 2حوزه همپوشان 
هستند که بازتاب آنها بر یکدیگر، بر میزان ثمربخشی شان 
بسیار تأثیرگذار است. باید با اتخاذ تدابیر مناسب، مسیر حضور 
مؤثر مردم در صحنه های مختلف کشور را بیش از گذشته 
هموار کرد؛ آن وقت است که می توان شاهد کسب دستاوردهای 

روزافزونی در این عرصه بود.

در جلسه محاکمه فاش شد

ادامه از 
صفحه اول

یادداشت

محمد جعفریگزارش
روزنامه نگار

  bamardom_hamshahri@تلگرام با مردمپیام

106 مصدوم)16 نفر عابر پیاده(
یک   فوتی

بیشترین مصدومیت 
شکستگی، چشم و سوختگی

11۸ مصدوم )۸4مرد و34زن(
0  فوتی

بیشترین مصدومیت چشم، 
شکستگی و سوختگی

101 مصدوم )7۸مرد و23زن(
0  فوتی

1۸ درصد مصدومان عابرین 
پیاده بوده اند

45 مصدوم )40مرد و 5زن(
0  فوتی

بیشترین مصدومیت 
سوختگی و  شکستگی

130 مصدوم )92مرد و3۸زن(
0  فوتی

بیشترین مصدومیت 
سوختگی و شکستگی

73 مصدوم )5۸مرد و15زن(
0  فوتی

بیشترین مصدومیت 
سوختگی

13 مصدوم )6مرد و 7 زن(
0  فوتی

169 مصدوم )134مرد و35زن(
0  فوتی

2نفر قطع عضو و 64نفر 
آسیب چشمی 

۸ مصدوم
0  فوتی

7نفر بین 12 تا 35 ساله، 
یک نفر 12ساله 

25 مصدوم )1۸مرد و 7 زن(
0  فوتی

۸4مصدوم )69مرد و15زن(
0  فوتی

بیشترین آسیب سوختگی 
و آسیب چشمی

۸4 مصدوم )70مرد و14زن(
0  فوتی

بیشترین آسیب از ناحیه 
چشم، دست، صورت و تنه 


